
 

Anlage 2: 
Klassenpflegschaft am Dienstag, 20.10.2020 um 18:00 Uhr  
 

Raumeinteilung der Kaufmännischen Berufsschule 
 

Kaufleute für Büromanagement  1., 2. und 3. Jahr Raum D 521 

W1BM1    Frau Kreisz (i.kreisz@ks-heidenheim.de), Technische Oberlehrerin 
W1BM2   Frau Kälble (s.kaelble@ks-heidenheim.de), Technische Lehrerin    
W2BM1   Frau Toma (s.toma@ks-heidenheim.de), Studienrätin 
W2BM2   Herr Öhrlich (s.oehrlich@ks-heidenheim.de), Studienrat 
W3BM   Herr Mönius (m.moenius@ks-heidenheim.de), Lehrer i. A. 
 

Kaufleute für Spedition und Logistikdienstleistung   1. Jahr  Raum D 515   

W1Sped    Frau Weiss (v.weiss@ks-heidenheim.de), Studienrätin 
 
Industriekaufleute  1. Jahr, 2. Jahr und 3. Jahr Raum D 514 

W1KI1V    i.V. Herr Winci (n.winci@ks-heidenheim.de), Oberstudienrat   
W1KI2V    i.V. Herr Linke, (j.linke@ks-heidenheim.de), Studienrat 
W2KI1V    Herr Borscheid (b.borscheid@ks-heidenheim.de), Oberstudienrat  
W2KI2V   Frau Maiwald (g.maiwald@ks-heidenheim.de), Oberstudienrätin 
W3KI    Frau Maiwald (g.maiwald@ks-heidenheim.de), Oberstudienrätin 
W3KI1W   Herr Winci (n.winci@ks-heidenheim.de), Oberstudienrat 
 

Bankkaufleute  1. 2. und 3. Jahr  Raum D 516 

W1BK1V   Frau Blank (c.blank@ks-heidenheim.de), Studienrätin 
W2BK1V   Herr Fäßler (h.faessler@ks-heidenheim.de), Studienrat  
W3BK1W   Frau Blank (c.blank@ks-heidenheim.de), Studienrätin 
 

Öffentliche Verwaltung  1. und 2. Jahr  Raum D 517 

W1ÖV   Herr Stipancevic (i.stipancevic@ks-heidenheim.de), Studienrat 
W2ÖV    Frau Döring (s.doering@ks-heidenheim.de), Oberstudienrätin 
                                                
IT-Berufe  1. 2. Jahr und 3. Jahr Raum D 518 

W1IK    Herr Kess (t.kess@ks-heidenheim.de), Oberstudienrat  
W2IK    Frau Otto (c.otto@ks-heidenheim.de), Studienrätin  
W3IK   Herr Ketterle (t.ketterle@ks-heidenheim.de), Studienrat 
    
Verkäufer und Einzelhändler 1. Jahr, 2. Jahr und 3. Jahr Raum D 519 

W1KE1   Frau Blattner (d.blattner@ks-heidenheim.de), Oberstudienrätin  
W1KE2   Herr Gherghinescu (a.gherghinescu@ks-heidenheim.de), Studienrat 
W2KE1   Frau Altrichter (s.altrichter@ks-heidenheim.de), Oberstudienrätin 
W3KE1   Frau Schmid (l.schmid@ks-heidenheim.de), Studienrätin 
 
Fachkräfte für Lagerlogistik / Fachlagerist  1., 2. und 3. Jahr          Raum D 513 

W1LALO1  i.V. Frau Kriesten (i.kriesten@ks-heidenheim.de), Oberstudienrätin   
W2LALO1  Herr Schmidt (w.schmidt@ks-heidenheim.de), Studienrat  
W3LALO   i.V. Frau Donat (f.donat@ks-heidenheim.de), Lehrerin i.A. 


